iudicii non reuenerit, dicto J.T. expectante, ideo sentenciavimus predictam domum ab arestacione dicti N.G. liberam et solutam.

W tymże sądzie wierzyciel wbrew nakazowi nie okazał pisma ławników.

Krak ławn., 1796 z 1393 r.

Domus Georgii Armknecht... per eundem a Petro Klette et eius aresto libertata ex eo, quod idem P.K. probationes litteris scabinorum in primo, secundo et tercio iudiciis, quemadmodum sibi sentenciatum fuerat, non induxit.

Spotykamy też kilka szczególnych sytuacji. I tak w roku 1392 pozwany przysięgą poparł swe oświadczenie, że podczas wojny Władysława Jagiełły z Władysławem Opolczykiem nie był poddanym tego ostatniego⁷⁴⁵.

SN w 1456 r. uchyla areszt, ponieważ pełnomocnik powoda twierdzi, że nie wiedział, iż ma żałować na pozwanego⁷⁴⁶.

Wyżej piszemy o klauzuli *ius dare, ius recipere*⁷⁴⁷. Otóż można odnieść wrażenie, że już samo powołanie się na nią dłużnika czyniło areszt bezpodstawnym, dłużnik bowiem wyrażał przez nią gotowość toczenia sporu z wierzycielem w trybie zwykłego procesu sądowego.

Łysiak Decr. I, 1561 z 1480 r.

*Ex quo Elizabeth stans coram iudicio bannito per suum prelocutorem dicit, volens ius dare ac respondere, bonaque sua ex aresto vult eliberrare, extunc bona sua ex aresto debent esse libera, et pars actrix, si quid contra ipsam pro bonis eisdem habet querere, querat, de forma iuris*⁷⁴⁸.

Gdy dwie mężatki położyły areszt na majątku dłużnika, a następnie na rozprawie poprosiły o dylację, sąd odmówił ich prośbie, argumentując, że im jako powódkom dylacja nie przysługuje. Uwolnił dobra z aresztu, ale wskazał, że mogą dochodzić swych roszczeń z udziałem małżonków *iuxta iuris formam*. Domyślamy się, że sąd wskazał im ścieżkę zwykłego procesu.

⁷⁴⁵ Krak. ławn., 1500 z 1392 r.: *...iuramento suo probabit, quod tempore gwerre inter ser.principem dominum Wladislaum regem Polonie etc... ab una, et inclutum principem dominum Ladislaum ducem Opolie parte ab altera habite, non fuerit incola ipsius ducis Ladislaui.*

⁷⁴⁶ Łysiak Decr. I, 26 z 1456 r.

⁷⁴⁷ Patrz wyżej, pkt 3.4.2.1.

⁷⁴⁸ Zob. też Łysiak Decr. I, 714 z 1465 r., II, 628 z 1496 r.

Łysiak Decr. I, 712 z 1465 r.

Quod ex quo pretacte mulieres, de quibus nobis scribitis, posuerunt bona in arestum, ob quod arestum Laurencius ipsas concitare dedit ad elibertandum, ipsis insinuando, quod ipsas concitat ad elibertandum bona sua, et cum paruerunt ad faciem iudicii, ipsis dilaciones facere voluerunt, extunc actrices existentes tales dilaciones facere non possunt, sed bona taliter in arestum posita debent esse libera; et si que aliqua ad eadem bona proponere habent, hoc facere possunt maritis ipsarum advenientibus, iuxta iuris formam, de forma iuris.